UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-VP

V/v triển khai thực hiện thủ tục hành chính

nội bộ lĩnh vực đất đai, thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi

trường, UBND cấp huyện

Lạng Sơn, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố Lạng Sơn.

Căn cứ Quyết định số 3468/QĐ-BTNMT ngày 24/11/2023 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong

hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài

nguyên và Môi trường (viết tắt là Quyết định số 3468/QĐ-BTNMT); theo đó tại

Quyết định số 3468/QĐ-BTNMT ngày 24/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường đã công bố 05 thủ tục hành chính (TTHC) nội bộ trong

lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường,

UBND cấp huyện, gồm:

- TTHC nội bộ cấp tỉnh gồm 02 TTHC: (1) Trình tự, thủ tục thẩm định,

phê duyệt kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh; (2) Trình tự, thủ tục thẩm định, phê

duyệt điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh;

- TTHC nội bộ cấp huyện gồm 03 TTHC: (1) Trình tự, thủ tục thẩm

định, phê duyệt quy hoạch sử dụng đất cấp huyện; (2) Trình tự, thủ tục thẩm

định, phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện; (3) Trình tự, thủ

tục thẩm định, phê duyệt kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện.

(Có nội dung chi tiết tại Phụ lục I và II kèm theo Công văn này)

 Để kịp thời triển khai thực hiện theo đúng nội dung quy định tại Quyết

định số 3468/QĐ-BTNMT ngày 24/11/2023 nêu trên, Sở Tài nguyên và Môi

trường thông báo tới UBND các huyện, thành phố và cơ quan, đơn vị liên quan

được biết và phối hợp quán triệt, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Quản lý đất đai;

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng website);

- Lưu: VT, VP(HTH).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thiều

		2023-12-07T09:51:57+0700
	Nguyễn Ngọc Thiều

		2023-12-07T16:29:20+0700

		2023-12-07T16:29:20+0700

		2023-12-07T16:29:20+0700